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Vuosi 2025 on näyttänyt meille joutsalaisille, ettei mitään voi ottaa itsestäänselvyytenä. 
Kulunut vuosi on tuonut monenmoista jännitysmomenttia niin valtion kuin 
hyvinvointialueenkin taholta. Kuten olemme huomanneet, kaikilta osin emme ole jääneet 
voittajiksi Joutsassa. Esimerkiksi hyvinvointialueen viime viikolla tehdyt päätökset tulevat 
kurittamaan Joutsan elinvoimaa ja tulevaa taloudellista tilannetta, jos nämä päätökset 
todella tulevat toteutumaan. Myös valtakunnallisesti Suomen talouskasvu laahaa pahasti 
ja valtio on tiukassa paikassa etsiessään keinoja talouden tasapainottamiseksi, joten sieltä 
tuskin helpotusta kuntienkaan talouteen on tulossa.  Meidän tulee siis olla kaksinkertaisen 
tarkkana tulevina vuosina.  

Joutsan vuoden 2026 talousarviota on laadittu siis epävarmojen näkymien pohjalta eikä 
leveällä edelleenkään eletä. Yhtenä isona asiana investointitarpeet ovat nousseet isosti 
esille ja näihin onkin varattu melko mittavat investointirahat tuleville vuosille. Nämä 
luonnollisesti monta kuntalaista pohdituttavat ja kritiikkiäkin on tullut.  

Kunnan investointipäätökset voivat tuntua monesta raskailta, mutta kun ajattelemme 
varhaiskasvatuksen tiloja lapsen näkökulmasta, päätös on selvä. Jokainen lapsi ansaitsee 
terveellisen ja turvallisen ympäristön, jossa oppimisen sekä liikunnan ilo voi kasvaa. Tämä 
on sijoitus, joka kantaa Joutsaa pitkälle tulevaisuuteen.  

Investointien osalta meidän on kuitenkin oltava erityisen tarkkoja. Eurot, joita kunta 
käyttää, tulevat kuntalaisten kukkarosta. Siksi huolet investointirahojen suuruudesta 
ovatkin aiheellisia. Tämän vuoksi investointien toteutusta onkin seurattava kriittisesti: 
kustannusarvioiden on pysyttävä hallinnassa, hankkeiden aikataulujen toteutua ja tilojen 
palvella aidosti kuntalaisten tarpeita. Meidän tehtävämme on varmistaa, että investoinnit 
eivät ole pelkkiä rakennushankkeita, vaan kestäviä ratkaisuja, jotka tukevat Joutsan 
elinvoimaa pitkällä aikavälillä.  

Talousarviossa pyritään talouden tasapainoon ja tämän onnistumiseksi meidän tulee olla 
tarkkana tulevien investointien toteutuksessa, ylikulutukseen meillä ei ole varaa. Myös 
työllisyysalueen toiminnan valvontaa tarvitaan, meidän tuleekin seurata ja varmistaa että 
toimet ovat riittävät Joutsan työllisyyden hoitoon (Joutsa 11,2 % lokakuu 2025). Tulevina 
vuosina on myös epävarmaa, miten Kotokunnan toiminnan käy. Jos tämä toiminta 
Joutsassa päättyy, miten lapsimäärien osuuden käy? 

On ensiarvoisen tärkeää, että tuleva taloudenhoito on kestävää mutta myös peruspalvelut 
kuntalaisille turvaavaa. Tähän ensi vuoden talousarvio tähtääkin ja siksi Sdp 
valtuustoryhmä esittääkin vuoden 2026 talousarvioesityksen ja taloussuunnitelman 
hyväksymistä. 
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Sdp:n valtuustoryhmä kiittää viranhaltijoita sekä muita tahoja talousarvion valmistelusta 
sekä toivottaa koko Joutsan kunnan henkilöstölle, valtuutetuille sekä kaikille joutsalaisille 
rentouttavaa joulua ja valoisaa vuotta 2025! 

 

 


